
 

 
CITTÀ DI MONCALIERI 

 
SETTORE GESTIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI AMBIENTALI 

SERVIZIO GESTIONE INFRASTRUTTURE 
 

   
Ordinanza n. 293 / 2012 del 14/09/2012 
 

 
Oggetto: ORDINANZA MANIFESTAZIONE “RITMIKA 2012” - CONCERTO 

“EMMA MARRONE” DEL 22.09.2012. AREE DESTINATE ALLA SOSTA 
VEICOLARE   

 
 IL DIRIGENTE 

 
Preso atto che l’Assessorato alle Politiche per i Giovani organizza la manifestazione “Ritmika 2012”, 
con in programma due serate di concerti e manifestazioni collaterali che si svolgeranno venerdì 21 e 
sabato 22.09.2012; 
Considerato che nell’ambito della manifestazione sopra citata   nella serata del giorno 22.09.2012 si 
svolgerà, nell’area adiacente l’ex foro Boario, piazza Del Mercato, il concerto dell’artista Emma 
Marrone, con inizio alle ore 22.00 e termine alle ore 24.00 circa; 
Preso atto che il suddetto concerto si presume che convoglierà nell’area in questione un ingente 
numero di spettatori, con conseguente intensificazione del traffico veicolare e necessità di garantire, 
per quanto possibile, un congruo numero di aree destinate alla sosta delle autovetture; 
Preso atto che in data 05.09 c.a., alla presenza del Vice Sindaco Paolo Montagna, dei Dirigenti e dei 
tecnici competenti, si svolgeva una riunione di studio dove venivano valutate tutte le problematiche 
collegate all’evento suddetto, con valutazione di tutte le possibili soluzioni; 
Visto il decreto sindacale di conferimento di prosecuzione del precedente incarico dirigenziale all’arch. 
Giuseppe Pomero n. 27 del 29.06.2012; 
Visto gli artt. 50, 107, 109 del D.lgvo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto l’art. 75 dello Statuto della Città di Moncalieri; 
Visti gli artt. 5, 6, 7 e 42 del D.lgs. 30.4.1992, n. 285, riguardante le norme sulla disciplina della 
circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del regolamento di 
esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.92, n. 495; 
Visto il parere del Dirigente del Corpo di Polizia Municipale; 
Rilevato, di conseguenza, di dover modificare temporaneamente a vigente disciplina della circolazione 
stradale sulle aree pubbliche di cui sopra per meglio tutelare l’incolumità delle persone e delle cose; 
Per i motivi in premessa citati 
 

ORDINA 
Dalle ore 18.00 del 22.09.2012 alle ore 01.00 del giorno 23.09.2012, divieto di sosta con 
rimozione forzata  nelle aree di seguito descritte: 

1. Parcheggio antistante l’area teatrale “Fonderie Limone”. 
2. Parcheggi su ambo i lati di strada Mongina, tratto compreso tra viale Giordana e via 

Santa Maria, comprese vie laterali tra strada Mongina e via Juglaris. 
3. Parcheggi su ambo i lati di via Santa Maria, tratto compreso tra strada Mongina e 

rotonda di via Bertero. 
4. Parcheggio di via Lagrange (area compresa tra argine fiume Po e ditta Fissore) 
5. Parcheggio  largo Pastrengo (area antistante poliambulatorio “Nonna Mariuccia”) 
6. Parcheggio di via Peschiera antistante il centro commerciale “Mercatò”. 
7. Parcheggi su ambo i lati di strada Carignano, nel tratto compreso tra strada Freylia 

Mezzi  e via Lagrange. 
8. Parcheggio di piazza Vico. 



9. Parcheggio situato all’intersezione tra corso Roma e via Vico, area antistante il Banco 
Alimentare. 

10. Parcheggio di strada Preserasca intersezione con via Romita. 
11. via Legnano. 

 
Le suddette aree saranno riservate alla manifestazione “Ritmika 2012” 

 
La presente ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
AVVERTE 

Contro i trasgressori si procederà all’applicazione delle sanzioni previste dal decreto legislativo 
n.285/1992 – Codice della Strada. 
Che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 
Che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel 
termine di sessanta giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
 

MANDA 
A chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 
Moncalieri, lì 14.09.2012 
 
 f.f.  il Dirigente  Settore Gestione Infrastrutture 

 
Arch. Giuseppe Pomero 

 
gp 

 


